
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

PROGETTO "ADOTTA UN'AREA VERDE" - AIUOLE INCROCIO VIA A. MORO E
C.DA MOLINO - ASSEGNAZIONE ALLA DITTA "LEAD TIME S.P.A."

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  42    del  19-05-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 16:30, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

Con Delibera di G.M. n. 75 del 18/6/2016 è stato approvato il progetto “Adotta un’area Verde,” con
relative Linee Guida per l’assegnazione a privati di aree verdi comunali ai fini della manutenzione,
dell’arredo urbano e, più specificamente, per la promozione turistica e l’accoglienza dei visitatori della
Città;

Pur essendo il progetto terminato il 31/12/2019 si ritengono ancora valide le finalità e gli obiettivi del
progetto che sono quelli di promuovere e garantire la cura costante del verde pubblico, valorizzare le aree
verdi all’interno del territorio comunale e far acquistare la consapevolezza che il verde pubblico è un
bene di tutti;

Anche e soprattutto nell’attuale situazione di difficoltà post-sisma che Caldarola sta affrontando, è
fondamentale proseguire e incentivare la promozione del patrimonio storico-ambientale cittadino;

È pervenuta in data 15/05/2021 prot. 4244 la richiesta da parte della ditta Lead Time S.p.a. con sede in
Caldarola, zona industriale Molino, per l’adozione dell’Area Verde compresa nelle due aiuole presenti
all'incrocio tra Via A. Moro e C.da Molino, strada che conduce alla nominata azienda, specificando di
occuparsi a proprie spese della cura del verde, sfalcio dell’erba e potatura delle siepi al fine di migliorare
l’aspetto e la pulizia del sito;

Tale proposta è particolarmente gradita per la necessità di abbellire la zona dedicata alle attività
produttive del Comune di Caldarola;

È pertanto opportuno assegnare la cura e la manutenzione dell’Area Verde compresa nel tratto interno al
marciapiede che costeggia la nominata azienda alla ditta Lead Time S.p.a.;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, espresso dal responsabile del Settore
Urbanistica-LLPP;

D E L I B E R A

1) Di assegnare alla ditta Lead Time S.p.a. con sede in Caldarola, zona industriale, Molino, la cura e la
manutenzione dell’Area Verde compresa nelle due aiuole presenti all'incrocio tra Via A. Moro e C.da
Molino, strada che conduce alla nominata azienda;

2) Di dare mandato all’UTC di concordare con la predetta Ditta le modalità di esecuzione dei lavori di
arredo del verde e/o della relativa manutenzione e della installazione della eventuale pubblicità della Ditta
stessa e tutte le modalità operative coerenti con le finalità e gli obbiettivi del progetto complessivo;

Inoltre data l'urgenza del provvedimento;
LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;
D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.
Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 19-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 22-05-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 22-05-2021 al 06-06-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 19-05-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 22-05-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 19-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

